
 
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД ВЫКСА 

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ  
РЕШЕНИЕ 

 
от 25.08.2020          № 60 

 

О протесте Выксунского городского прокурора 

 
Рассмотрев протест Выксунского городского прокурора от 30 июля 2020 года № 5-1-

2020 на решение Совета депутатов городского округа город Выкса от 29 января 2013 года 

№1 «О муниципальной поддержке инвестиционной деятельности на территории городского 

округа город Выкса Нижегородской области», в соответствии с Федеральным законом от 2 

августа 2019 года № 278-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской 

Федерации и отдельные законодательные акты Российской федерации в целях 

совершенствования правового регулирования отношений в сфере государственных 

(муниципальных) заимствований, управления государственным (муниципальным) долгом и 

государственными финансовыми активами Российской Федерации и признании утратившим 

силу Федерального закона «Об особенностях эмиссии и обращения государственных и 

муниципальных ценных бумаг» 

 

Совет депутатов р е ш и л: 

 

1. Протест Выксунского городского прокурора от 30 июля 2020 года № 5-1-2020 на 

решение Совета депутатов городского округа город Выкса от 29 января 2013 года №1 «О 

муниципальной поддержке инвестиционной деятельности на территории городского округа 

город Выкса Нижегородской области» считать обоснованным и подлежащим 

удовлетворению. 

2. Внести в статью 16 Положения о муниципальной поддержке инвестиционной 

деятельности на территории городского округа город Выкса Нижегородской области, 

утвержденного решением Совета депутатов городского округа город Выкса от 29 января 

2013 года № 1 (в редакции решения Совета депутатов от 24.04.2018 №46), изменения, 

изложив часть 1 в следующей редакции: 

«1. Муниципальные гарантии предоставляются при соблюдении инвестором 

следующих условий, если иное не предусмотрено Бюджетным кодексом Российской 

Федерации: 

1) доля заемных средств, привлекаемых инвестором под муниципальную гарантию, от 

полного объема финансирования инвестиционного проекта должна составлять не более 

пятидесяти процентов; 

2) финансовое состояние принципала является удовлетворительным; 

3) предоставление принципалом, третьим лицом до даты выдачи муниципальной 

гарантии соответствующего требованиям статьи 115.3 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации и гражданского законодательства Российской Федерации обеспечения 

исполнения обязательств принципала по удовлетворению регрессного требования гаранта к 

consultantplus://offline/ref=FB7EE23F1C78BA93024D896FF8C3960467FA2A675953C0EEFB32AFAB4C9A2B540F8DCBC81009A89142E4DA124EA8373A967E1DE52EFC3593e7c8N


2 

 

принципалу, возникающего в связи с исполнением в полном объеме или в какой-либо части 

гарантии; 

4) отсутствие у принципала, его поручителей (гарантов) просроченной 

(неурегулированной) задолженности по денежным обязательствам перед городским округом, 

предоставляющим муниципальную гарантию, неисполненной обязанности по уплате 

налогов, сборов, страховых взносов, пеней, штрафов, процентов, подлежащих уплате в 

соответствии с законодательством Российской Федерации о налогах и сборах; 

5) принципал не находится в процессе реорганизации или ликвидации, в отношении 

принципала не возбуждено производство по делу о несостоятельности (банкротстве); 

6) расчетный срок окупаемости инвестиционного проекта должен составлять не более 

пяти лет с момента начала осуществления инвестиционной деятельности при условии 

отсутствия других источников обеспечения обязательств.». 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования. 

 

 

Глава местного самоуправления      Председатель Совета депутатов 

 

В.В. Кочетков      Д.В. Махров 


